ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°:38/2021
Assunto: Solicitação de Uma técnica em Enfermagem como acompanhante
aos Pacientes de Hemodiálise no transporte para Imperatriz
Autores: Ernandes da Silva Oliveira £

!$g As*:
Senhor Presidente, L__

Eu Vereador Ernandes da Silva Oliveira, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

s  “Uma técnica em
Enfermagem como
acompanhante para os
pacientes de
Hemodiálise de

S Buritirana-Ma
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação vem atender ao pedido destes pacientes os portadores de
doença Renal Crônica que fazem sessões de Hemodiálise. Quando os
pacientes fazem o processo filtração ficam muito debilitados que necessitam de
assistência técnica para acompanhamento com mais segurança. Solicito que o
governo Municipal justamente com secretaria de saúde, tome Providencias a
esses pacientes.

CÂMARA MUNICIPAL DE
BURITIRANA-MA

Protocolo N°: o/a J
Data:

r b s p
1 ----- ;----

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 31 de maio de
2021. „  ^

R/̂ frer’ oQ__ )j±y_§___CÁftfè iM r ■
Ernandes da Silva Oliveira

Vereador

A v. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br